
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  80 DEL  26-09-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

MOSTRA MERCATO E FIERA DEGLI UCCELLI  ANNO 2019 - PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di settembre alle
ore 15:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

BROGLIA VANDA SINDACO P
ANTOGNOZZI ROLANDO VICESINDACO P
COMPAGNONI MONIA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BROGLIA VANDA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di organizzare anche nell’anno 2019, con il supporto anche di altre
associazioni locali, la tradizionale Fiera Ornitologica della seconda
domenica di ottobre, giunta quest’anno alla 49̂ Edizione, ed autorizzare
a tal fine l’impegno di spesa di euro 3.400,00 circa con imputazione al
cod. 07.01-1.03.02.02.000, ex cap. 1048, al cod. 07.01-1.04.04.01.000, ex
cap. 1036/3, al cod. 05.02-1.03.01.02.000, ex cap 1036 e al cod.
01.06-1.03.02.11.000, ex cap. 198  del Bilancio di previsione per l’anno
2019, che presentano adeguata capienza, per le finalità e motivazioni
descritte in istruttoria.

Di concedere alla locale Pro Loco il patrocinio del Comune di Sant’Angelo
in Pontano e la collaborazione nell’organizzazione della tradizionale
“Sagra del Polentone” che si terrà in data 13 ottobre collateralmente
alla “Mostra Mercato e Fiera degli Uccelli”.

Di demandare al Responsabile del Servizio competente l’adozione di tutti
gli atti conseguenti e successivi alla presente deliberazione.

DI dichiarare, con separata votazione unanime e palese resa per alzata di
mano, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134
- comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)       NORMATIVA DI RIFERIMENTO

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale organizza quest’anno, con il
supporto anche di altre associazioni locali, la 49̂ Edizione della
tradizionale Fiera degli Uccelli, che si tiene ogni anno la 2̂ domenica
di ottobre;

SENTITO il Sindaco e gli Assessori che illustrano le suddette
manifestazioni mettendo in luce la particolare valenza di qualificazione,
promozione e valorizzazione del territorio e delle sue tradizioni
tipiche, storiche, culturali, sociali e religiose;

CONSIDERATO che per la realizzazione delle suddette manifestazioni le
spese riguardano soprattutto:
la collaborazione di Agenti di Polizia Locale di altri comuni;
l’intervento di n. 1 autoambulanza attrezzata e n. 3 soccorritori al
fine di garantire la sicurezza del territorio;
l’intervento di n. 3 operatori in possesso di attestato di corso di
tipo C (rischio elevato) e attestato idoneita’ tecnica antincendio;
la fornitura di n. 2 bagni chimici;
l’incarico ad un ingegnere esperto in materie di sicurezza per la
Redazione del Piano di Sicurezza;
la collaborazione nell’organizzazione della parte riguardante la Mostra
Mercato;
l’acquisto di materiale per la sistemazione degli operatori della
Fiera;

per un importo di euro 3.400,00 circa con imputazione al cod.
07.01-1.03.02.02.000, ex cap. 1048, al cod. 07.01-1.04.04.01.000, ex cap.
1036/3, al cod. 05.02-1.03.01.02.000, ex cap 1036 e al cod.
01.06-1.03.02.11.000, ex cap. 198  del Bilancio di previsione per l’anno
2019, che presentano adeguata capienza;

CONSIDERO, inoltre, che la locale Pro Loco, in occasione della Mostra
Mercato e Fiera degli Uccelli organizza la ormai tradizionale “Sagra del
Polentone”;

Vista la nota acquista al prot. com.le al n. 5251 in data 3/10/2019 con
la quale, la Locale Pro Loco per la suddetta manifestazione chiede il
patrocinio di questo ente e la collaborazione del Comune concedendo
l’utilizzo di Via Piave e mettendo a disposizione strutture e personale
comunale;

Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 3/4/2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2019/2021;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in
ordine alla competenza per l’adozione del presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi competenti, ai
sensi degli art. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000;

VALUTATO ogni opportuno elemento e ritenuto di dover provvedere in
merito;



C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

Di organizzare anche nell’anno 2019, con il supporto anche di altre
associazioni locali, la tradizionale Fiera Ornitologica della seconda
domenica di ottobre, giunta quest’anno alla 49̂ Edizione, ed autorizzare
a tal fine l’impegno di spesa di euro 3.400,00 circa con imputazione al
cod. 07.01-1.03.02.02.000, ex cap. 1048, al cod. 07.01-1.04.04.01.000, ex
cap. 1036/3, al cod. 05.02-1.03.01.02.000, ex cap 1036 e al cod.
01.06-1.03.02.11.000, ex cap. 198  del Bilancio di previsione per l’anno
2019, che presentano adeguata capienza, per le finalità e motivazioni
sopra descritte.

Di concedere alla locale Pro Loco il patrocinio del Comune di Sant’Angelo
in Pontano e la collaborazione nell’organizzazione della tradizionale
“Sagra del Polentone” che si terrà in data 13 ottobre collateralmente
alla “Mostra Mercato e Fiera degli Uccelli”.

Di demandare al Responsabile del Servizio competente l’adozione di tutti
gli atti conseguenti e successivi alla presente deliberazione.

Di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4 - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Colomba Orazi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Dotti Giuseppe



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BROGLIA VANDA                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 09-12-19 al 24-12-19 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 6850   in data 09-12-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del
D.L.gs N.267 del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


